訪店調査へのご理解、ご協力のお願い

平素は日本レコード協会の調査員による訪店調査にご理解・ご協力をいただきありが

とうございます。

当協会調査員による訪店調査は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、緊急事態

宣言が発令されていた期間である 4月、5月については休止としておりましたが、この

度全都道府県において緊急事態宣言が解除されたことを踏まえ、感染拡大予防に充分配

慮した上で、6月より訪店調査を随時再開させていただきますので、ご協力くださいま

すようお願いいたします。

日本コンパクトディスク・ビデオレンタル商業組合員の各店舗におかれましても、同

組合で策定されている「レンタル業界における新型コロナウイルス感染症拡大予防ガイ

ドライン」に則り、地域ごとの状況も勘案し、各店舗により営業形態などが異なってお

られることと存じます。

それらの状況を踏まえ、当面の間、当協会の調査員が調査を実施する際、訪店時の滞

在時間は短時間とし、調査の内容も必要最小限の範囲のみとさせていただきます。また、

訪問の日時等を予め各店舗にご連絡をさせていただく場合もございますので、その旨

ご了承くださいますようお願いいたします。

なお、この訪店調査は、CDレンタル店各位と当協会の間で締結した「商業用レコー

ドの貸与に係る使用料及び報酬の支払契約書」第 10条「貸与状況調査の承諾」に則り、

適正な CDレンタルの貸与を確認するために実施しております。

以上、今後ともご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

2020年 6月

一般社団法人日本レコード協会

企画広報部